No. 448

## Emperor Rudolph II to King Sigismund III

Prague, 3 June 1599

*Emperor Rudolph II sends to Sigismund III, King of Poland, his envoy Abraham von Dohna and asks the King to give him a hearing.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 52, Polonica 1599, fo. 40r.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fo. 207r.*

Causae nos variae movent, cur hoc tempore ad Serenitatem Vestram legatum mittamus. Inter eas vero prima est, ut amorem nostrum benevolentiamque erga Serenitatem Vestram constantem testemur. Mittimus igitur magnificum fidelem nobis dilectum Abrahamum burgravium a Donaw<sup>1</sup>, liberum baronem in Wartenberg et Craschen, consiliarium et praefectum nostrum provincialem marchionatus Superioris Lusatiae, qui mentem nostram prolixè explicet. Ei ut Serenitas Vestra fidem tanquam nos ipsi loqueremur, benevolentiamque adhibeat, utque nos sibi suisque addictissimos et ad quaecunque gratificandi studia propensissimos certo credat cupimus eidemque secundos rerum omnium successus precamur. Datum in arce nostra regia Pragae die tertia mensis Iunii anno MDXCIX.

<sup>1</sup> Abraham von Dohna.

**King Sigismund III to Archduke Matthias**

15 July 1599

*Sigismund III, King of Poland, informs Archduke Matthias that due to the disputes on the Polish-Hungarian border, especially between Krzysztof Komorowski and Miklós Dersffy, he appointed the following commissioners: Mikołaj Firlej, Mikołaj Zebrzydowski and Sebastian Lubomirski. He appeals to the Archduke for prompting the joint commission to begin the talks which should put an end to the conflict.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, 195r.*

Iam diu simulac priores literas<sup>1</sup> Serenitatis Vestrae acceperamus et commissarios nostros secundum pactorum normam inter Regnum nostrum Poloniae et ditiones Hungariae finium regundorum gratia designavimus illustres et magnificos Nicolaum de Dabrowica Firleium<sup>2</sup> palatinum Cracoviensem, Nicolaum de Zebrzydowice<sup>3</sup> marschalcum Regni supremum, Sebastianum Lubomirski castellanum Biecensem<sup>4</sup>, nec non et Serenitatem Vestram ea de re facimus certiore, non minus enim desideramus, ut de controversiis istis, quae magnifico Christophoro Komorowski et Nicolao Dersfii intercedunt, quam primum cognoscatur atque omnes in posterum offensionum et turbarum ansae praecidantur. Quare a conventu Hungariae commissarios quaoque iam in eam rem destinatos libenter intelleximus, literasque iterum ad nostros, quibus id muneris mandavimus dari iussimus, ut communicatis mutuo consiliis ad condictum tempus ac locum primo quoque tempore convenient, operamque sedulo dent, ut finis controversiis et dissidiis imponatur. Postulant ut pacta vetustissimaque Regni nostri cum Regno Hungariae foedera, postulat et nostrum perpetuum pacis publicae tranquillitatis studium, quod ut alias semper, ita in hoc praesenti negotio Serenitas Vestra perspiciet. De caetero Serenitatem Vestram bene feliciterque valere cupimus. Datum decima quinta die mensis Iulii anno Domini 1599.